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Høring af udkast til ændring af bekendtgørelse om tilskudspulje til fremme af 

energieksportindsatsen 

 

Energistyrelsen sender hermed udkast til ændring af bekendtgørelse om tilskudspulje til 

fremme af energieksportindsatsen i høring. Med Energiaftalen mellem Venstre, Det 

Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, 

Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti af juni 2018, blev 

parterne i sin tid enige om en tilskudspulje til eksportfremme, som tillige blev udmøntet i en 

bekendtgørelse.  

 

På baggrund af en evaluering ændres bekendtgørelsen på visse administrative og lovtekniske 

punkter. Blandt andet er der etableret en mulighed for, at Energistyrelsen kan fremsætte krav 

om egenfinansiering, og at det nu eksplicit fremgår, at ansøger skal søge på baggrund af en 

fuldmagt fra de andre deltagere i projektet. Desuden er emnefeltet for mulige projekter 

præciseret, så det nu tydeligt fremgår, at tilskudspuljen fokuserer på den grønne omstilling 

inden for grøn energi. På grund af evalueringen og bekendtgørelsesændringen er der kun 

administrative muligheder for én ansøgningsrunde i år.  

 

Baggrund og indhold 

Formålet med puljen er at bidrage til øget eksport af dansk energiteknologi gennem 

udbygning af Danmarks myndighedssamarbejde på fremtidige vækstmarkeder via offentlig-

private samarbejder med et øget fokus på fremme af dansk eksport, markedsudvikling og 

myndighedsmodning samt projekter, der understøtter det danske 

energimyndighedssamarbejde med kommercielle vinkler, hvor også ambassadernes 

handelsafdelinger, virksomheder og finansielle aktører mv. kan indgå i tættere samarbejder 

på kort og mellemlangt sigt. 

 

Bekendtgørelsen etablerer, afgrænser og fastsætter kriterier for tildeling af midler for en 

tilskudspulje til fremme af energieksportindsatsen. Der forventes næste offentlige indkaldelse 

til ansøgninger om tilskud i august 2020.  

 

Den offentlige indkaldelse bliver som tidligere offentliggjort på Energistyrelsens 

hjemmeside, hvor øvrige dokumenter, rammer og vejledninger for ordningen også vil blive 

offentliggjort.  

 

Ikrafttrædelse 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. august 2020.  

 

 

Kontor/afdeling 
Center for Global 
Rådgivning  
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Høringsfrist 

Eventuelle høringssvar til udkastet bedes være Energistyrelsen i hænde senest den 10. juni 

2020 på adressen: ens@ens.dk med kopi til eksporttilskud@ens.dk og dowi@ens.dk. 

Høringen er 12. maj 2020 offentliggjort på Høringsportalen: 

http://www.hoeringsportalen.dk/.  

 

Energistyrelsen gør opmærksom på, at modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på 

Høringsportalen.   

 

Spørgsmål vedrørende høringen kan rettes til undertegnede på tlf. 51674366, 

dowi@ens.dk.  

 

Med venlig hilsen 

 

Dorte Wied 

 

i I forhold til principperne om agil erhvervsrettet regulering, herunder princip 5 om brugervenlig digitalisering, 

vurderes det at bekendtgørelsen generelt imødekommer dette princip for dem, der har adgang til at benytte den 

brugervenlige IT platform, der kan benyttes, og at der tillige er åbnet op for at ansøgninger og udbetalinger kan pågå 

på alternative måder, hvis der f.eks. er tale om en udenlandsk støttemodtager uden et CVR nummer og uden NemID. 

Det vurderes desuden, at de 4 andre principper om agil erhvervsrettet regulering ikke har betydning for 

bekendtgørelsesændringen. Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR), har i forbindelse med en 

præhøring, tilkendegivet, at de ikke har nogle yderligere bemærkninger til Energistyrelsens vurdering. 
 

                                                      


